
Statutární město Ostrava 
magistrát 

1/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

       Číslo smlouvy kupujícího: 2482/2016/KP/VZKÚ 

      Identifikátor veřejné zakázky:P16V00000160 

 

 
Kupní smlouva 
 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava  ABAfactory s.r.o. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  č.p. 211, 251 68 Kostelec u Křížků  

zastoupené  zastoupená 

Ing. Tomášem Macurou, MBA Lenkou Velebilovou  

 primátorem jednatelkou 
 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO: 24655163  

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ24655163 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka a.s. 

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu: 43-6688910287/0100  

   

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen kupující    dále jen prodávající  

 

 
 
Obsah smlouvy 

 

 

čl. I.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  Strany prohlašují, že osoby podepisující 

tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v min výši 7 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci 

kupujícího k nahlédnutí. 

3. Účelem uzavření smlouvy je zajištění propagačních předmětů pro prezentační účely statutárního města 

Ostravy. 

4. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh a dodatků, bude v plném rozsahu zveřejněna na 

internetových stránkách statutárního města Ostravy (www.ostrava.cz).  

http://www.ostrava.cz/


Statutární město Ostrava 
magistrát 

2/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

6. Kupující prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen 

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou 

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Kupující je oprávněn poskytnout 

podlicenci k užití loga města třetí osobě. 

7. Kupující touto smlouvou poskytuje prodávajícímu bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít 

pro účely dle obsahu této smlouvy, způsoby uvedenými v čl. II. této smlouvy, v rozsahu územně 

neomezeném a v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle 

této smlouvy. Prodávající oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a 

v rozsahu dle této smlouvy přijímá. 

 

 
čl. II.  
Předmět  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže uvedené propagační předměty (dále jen „zboží“ nebo 

„předmět koupě“): 

 

„Ostravský koník“ 

 

Celkové množství 7 300ks 

 

Specifikace: 

- předměty byly vybrány na základě předložených vzorků 

- jedná se o dřevěný výrobek s originálním designem vyráběný výhradně pro SMO 

- výroba v České republice 

- design a provedení výrobků je chráněno úřadem průmyslového vlastnictví 

Materiál: 

- výběrové bukové dřevo 

- vodou ředitelné certifikované barvy (hračky určené nejmenším dětem) 

- doplňkové certifikované materiály (hříva, vinytol) 

Rozdělovník barev a velikostí: 

- 4000 ks koník přívěsek 

o 2000 ks koník bílý 

o 1000 ks koník azurový 

o 1000 ks koník tmavě modrý 

- 3000 ks koník střední 

o 1000 ks koník bílý 

o 1000 ks koník azurový 

o 1000 ks koník tmavě modrý 

- 300 ks koník MAXI 

o 100 ks koník bílý 

o 100 ks koník azurový 

o 100 ks koník tmavě modrý 

Personifikace 

- koník přívěsek 

o bílý 

 bílé tělo; PA white 

 potisk:  !!! 

 umístění potisku: na přední části uprostřed hrudi 

 barva potisku: PA 2955C 

 délka potisku: 6mm  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

3/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 ostatní rozměry a provedení dle DesignManuálu jednotného 

vizuálního stylu statutárního města Ostravy města (dále jen „DM JVS 

SMO“) 

o azurový 

 azurové tělo; PA 312C 

 potisk:  !!! 

 umístění potisku: na přední části uprostřed hrudi 

 barva potisku: PA white 

 délka potisku: 6mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

o tmavě modrý 

 tmavě modré tělo; PA 2955C 

 potisk:   !!! 

 umístění potisku: na přední části uprostřed hrudi 

 barva potisku: PA white 

 délka potisku: 6mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

- koník střední 

o bílý 

 bílé tělo; PA white 

 potisk:   !!!  

 umístění potisku: na přední části uprostřed hrudi 

   26 mm od spodního okraje  

 barva potisku: PA 2955C 

 délka potisku: 12mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

o azurový 

 azurové tělo; PA 312C 

 potisk:  !!!  

 umístění potisku: na přední části uprostřed hrudi 

   26 mm od spodního okraje  

 barva potisku: PA white 

 délka potisku: 12mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

o tmavě modrý 

 tmavě modré tělo; PA 2955C 

 potisk:   !!!  

 umístění potisku: na přední části uprostřed hrudi 

   26 mm od spodního okraje  

 barva potisku: PA white 

 délka potisku: 12mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

- koník MAXI 

o bílý 

 bílé tělo; PA white 

 potisk č. 1:   !!!  

 umístění potisku č. 1: na přední části, „na srdci“ 

 barva potisku č. 1:  PA 2955C 

 délka potisku č. 1:  12mm  

 potisk č. 2:    OSTRAVA !!! 

 umístění potisku č. 2: pravý bok 

    cca 16 mm od spodního okraje 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

4/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 barva potisku č. 2:  OSTRAVA PA 312C, !!! PA2955C 

 délka potisku č. 1:  45mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

o azurový 

 azurové tělo; PA 312C 

 potisk č. 1:    !!!  

 umístění potisku č. 1: na přední části, „na srdci“ 

 barva potisku č. 1:  PA 2955C 

 délka potisku č. 1:  12mm  

 potisk č. 2:    OSTRAVA !!! 

 umístění potisku č. 2: pravý bok 

    cca 16 mm od spodního okraje 

 barva potisku č. 2:  OSTRAVA PA white, !!! PA2955C 

 délka potisku č. 1:  45mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

o tmavě modrý 

 tmavě modré tělo; PA 2955C 

 potisk č. 1:    !!!  

 umístění potisku č. 1: na přední části, „na srdci“ 

 barva potisku č. 1:  PA white 

 délka potisku č. 1:  12mm  

 potisk č. 2:    OSTRAVA !!! 

 umístění potisku č. 2: pravý bok 

    cca 16 mm od spodního okraje 

 barva potisku č. 2:  OSTRAVA PA white, !!! PA 312C 

 délka potisku č. 1:  45mm  

 ostatní rozměry a provedení dle pravidel DM JVS SMO 

Balení: 

- koník přívěsek 

o á 5ks v průhledném PVC sáčku 

o maximálně á 1000 ks v kartónové krabici s jednoznačným českým popisem 

(druh předmětu, počet ks v krabici) 

- koník střední 

o á 5ks v průhledném PVC sáčku 

o maximálně á 200 ks v kartónové krabici s jednoznačným českým popisem 

(druh předmětu, počet ks v krabici) 

- koník MAXI 

o jednotlivě v ochranném obalu (např. papír) 

o maximálně á 20 ks v kartónové krabici s jednoznačným českým popisem 

(druh předmětu, počet ks v krabici) 

 

2. Zboží bude dodáno ve 2 dodávkách. Dodávky zboží budou realizovány v souladu s příslušnými 

právními předpisy, ustanoveními této smlouvy a zadávací dokumentací k předmětné veřejné zakázce 

pod názvem „Ostravský koník“. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží s veškerými doklady, které se k němu vztahují, jsou potřebné 

k nabytí vlastnického práva a k jeho řádnému užití. 

4. Prodávající se zavazuje odevzdat věci, jež jsou předmětem koupě, kupujícímu a umožnit mu nabýt 

vlastnické právo k nim a nakládat s nimi. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

5/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. III.  
Vlastnictví k předmětu koupě 
 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku jeho převzetí kupujícím.   

 

 
čl. IV. 
Kupní cena 
 

1. Kupní cena předmětu koupě dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

1ks koník přívěsek   62,- Kč bez DPH + DPH v zákonné sazbě 

1ks koník střední   83,- Kč bez DPH + DPH v zákonné sazbě 

1ks koník MAXI   752,- Kč bez DPH + DPH v zákonné sazbě 

 

Celková částka (4000 ks koník přívěsek, 3000 ks koník střední a 300 ks koník MAXI) 

    722 600,- Kč bez DPH + DPH v zákonné sazbě 

 

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním, převzetím 

předmětu smlouvy v místě plnění. 

4. Odpovědnost za správnost sazby daně z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními předpisy, 

nese prodávající. 
 

 
čl. V.  
Doba, způsob a místo plnění  
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle článku II. této smlouvy v souladu 

s příslušnými právními předpisy, ustanoveními této smlouvy a dodacími podmínkami zadávací 

dokumentace k předmětné veřejné zakázce pod názvem „Ostravský koník“ ve dvou dodávkách do 10 

týdnů od uzavření této smlouvy. První dodávka (2000 ks klíčenek, 1500 ks středních koníků) bude 

dodána 4. 11. 2016. Druhá dodávka (2000 ks klíčenek, 1500 ks středních koníků, 300 ks maxi koníků) 

bude dodána 5. 12. 2016. 

2. Prodávající je povinen kupujícímu sdělit plánované datum dodání 2 pracovní dny předem a to 

kontaktní osobě, která je zaměstnancem statutárního města Ostrava zařazeným do magistrátu, odboru 

kanceláře primátora statutárního města Ostrava: 

 

Zuzana Hájková 

Telefon: +420 599 442 451 

Mobil: +420 737272537 

Email: zhajkova@ostrava.cz 

 

3. Místem dodání a převzetí předmětu koupě je sídlo kupujícího, 

4. Za kupujícího je oprávněn k převzetí předmětu koupě výše uvedený pracovník odboru kanceláře 

primátora statutárního města Ostrava. 

5. Převzetí předmětu koupě potvrdí kupující prodávajícímu na předávacím protokolu (dodacím listu), 

který bude obsahovat soupis prodávajícím předaných a kupujícím převzatých věcí. 

6. Kupující předmět koupě prohlédne  s ohledem na běžné zvyklosti provede kontrolu dodaného 

předmětu koupě, a jeho jakostních vlastností. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

6/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

7. V případě, že předmět koupě bude vykazovat zjevné vady (rozpory s uzavřenou smlouvou, zadávací 

dokumentací) má kupující právo odmítnout převzít předmět koupě, případně části předmětu koupě. 

Přičemž důvody odmítnutí je kupující povinen uvést do předávacího protokolu.  
 

čl. VI.  
Práva vyplývající z vadného plnění a sjednané záruky za jakost 
 
1. Prodávající je povinen předat předmět koupě kupujícímu v ujednaném množství, kvalitě a jakosti 

odpovídající předmětu koupě. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí 

předmětu koupě. 

3. Právo kupujícího z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními „NOZ“. 

4. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost v délce 24 měsíců od převzetí předmětu koupě kupujícím. 

5. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva a jiné právní 

povinnosti vůči třetím stranám. 

 

 

čl. VII.  
Platební podmínky 
 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného zboží je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále 

jen faktura), vystavené po předání a převzetí zboží dle čl. V, odst. 1, které bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.     

3. V souladu s ust. § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají 

smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 

v termínech dle čl. V, odst. 1. 

4. Na každé vyúčtované dílčí plnění vystaví prodávající fakturu, která kromě náležitostí stanovených 

platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 citovaného zákona musí obsahovat také tyto 

údaje: 

a) číslo smlouvy, datum jejího uzavření a číslo aukce; 

b) předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího; 

d) název, sídlo IČO a DIČ kupujícího, označení útvaru kupujícího, který akci likviduje (odbor 

kancelář primátora); 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) dobu splatnosti faktury; 

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu. 

5. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení kupujícímu. 

30 –denní doba splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 

náhrady škod aj.). 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována 

cena nebo DPH,  je kupující oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní 

straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá 

doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu oprávněného zástupce kupujícího, nebo jako 

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence. 

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře bez ohledu 

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

7/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. 

9. Prodávající tímto prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu není vedeno řízení o prohlášení za 

nespolehlivého plátce. Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem DPH je kupující oprávněn 

uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na 

příslušný účet správce daně prodávajícího. Zaplacením ceny bez DPH je splněn závazek kupujícího 

vůči prodávajícímu a to uhradit sjednanou cenu. 

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

 
čl. VIII.  
Sankční ujednání  
 
1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany prodávajícího je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění smlouvy vč. DPH 

za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že kupujícím nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den 

prodlení.  

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady nebo výměny vadných částí dohodnutého mezi 

zástupcem kupujícího a prodávajícího, které se projevily v záruční době, je prodávající povinen 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 200,-- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním 

každé vady nebo výměnou vadné části. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze uplatnit samostatně.  

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

 

čl. IX.  
Náhrada újmy 
 

1. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření k odvracení újmy nebo k jejímu zmírnění. 

2. Prodávající nahradí kupujícímu újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 

předmětu této smlouvy. 

3. Prodávající kupujícímu neručí za jakékoliv újmy vzniklé z chybného, neúplného nebo nevhodného 

užití dodaných produktů pracovníky kupujícího. 

4. Nemajetkovou újmu je prodávající  povinen hradit, pouze stanoví-li to zvlášť občanský zákoník nebo 

jiný právní předpis.  

 

 

čl. X.  
Závěrečná ujednání  
 
1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 04827/RM1418/70 ze 

dne 4. 10. 2016, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod označením 

„Ostravský koník“, poř. č. 160/2016. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.  

3. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 

1978 odst. 2, § 2093 a § 2591 NOZ. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

8/8 Kupní smlouva „Ostravský koník“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

6. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Kupující může ukončit smluvní vztah písemnou 

výpovědí s dvoutýdenní výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

7. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

8. Prodávající nemůže bez písemného souhlasu kupujícího postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

9. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze stran její doručení odmítne či jinak 

znemožní. 

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami 

platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

13. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení. 

 
 
 

 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

Datum: 6. 10.2016 ___________________________  Datum: 10. 10. 2016 _________________________  

 

Místo:    Ostrava                                                                Místo:  Kostelec u Křížků 

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________  

Ing. Tomáš Macura, MBA Lenka Velebilová 

primátor  jednatelka 

 

 

 


